Dezentrale Module für einen hohen Grad an Dezentralisierung.
Dezentrale Module PDP20 und PDP67
PDP 67 F 8DI ION HP
2
Produktfamilie Dezentrale Module PDP20 und PDP67
Dezentrale Module PDP20 und PDP67
Mit den dezentralen Modulen von Pilz erreichen Sie einen hohen Grad an Dezentralisierung. Es stehen Module
nach Schutzart IP20 (PDP20) und nach Schutzart  IP67 (PDP67) zur Verfügung. Die PDP20-Module sind im

Edelstahl-
elementen
Typenschlüssel dezentrale Module PDP67/PDP20
9
Auswahlhilfe Dezentrale Module PDP20 und PDP67
Auswahlhilfe – Dezentrale Module PDP20 und       PDP67
Typ Funktion Schutzart Elektrische Daten Bestellnummer
PDP67 F 8DI ION dezentrales Eingangsmodul für
PNOZmulti, PNOZmulti Mini
IP67 8 digitale Eingänge 773 600
PDP67 F 8DI ION VA 773 614
PDP67 F 8DI ION HP dezentrales Eingangsmodul für
PNOZmulti, PNOZmulti Mini
High Power: zusätzliche Versorgungs-
spannung für PSENslock und PSENopt
IP67 8 digitale Eingänge 773 601
PDP67 F 8DI ION HP VA 773 615
PDP67 F 4 code Passivverteiler PSENcode IP67 4 digitale Eingänge 773 603
PDP67 F 4 code VA 773 613
PSS67 F 16 DI SB-T dezentrales Eingangsmodul für
SafetyBUS p
IP67 16 digitale Eingänge
4 Testtaktausgänge
1 SafetyBUS p Schnittstelle
311 300
PDP20 F 4 mag dezentrale Anschaltung zur
Serienschaltung PSENmag
IP20 8 digitale Eingänge zum Anschluss von
4 Sensoren
773 310
Auswahlhilfe – Module PDP67/PSS67/PDP20
Immer aktuell
informiert über
die dezentralen
Module
•	 	PDP67
Webcode 6557
•	 	PDP20
Online-Info unter
Webcode 8459
5
4
1
4 4
3
2
Diag 3
Diag 3
10
Kabelnavigator Dezentrale Module PDP67
Kabelnavigator
Der Kabelnavigator hilft bei der Erstellung Ihrer Applikation. Er liefert einen schnellen und einfachen Überblick,
welches Kabel und welcher Adapter zum Anschluss an die jeweilige Auswerteeinheit und an verschiedene
Sensoren verwendet werden kann.
Kabelnavigator
Typ Merkmale Bestellnummer
2 m 5 m 10 m 20 m 30 m
1 Verbindungskabel
Auswertegerät –
PDP67 (X5)
PDP67 cable, gerade, M12,
8-polig, Stecker-offenes Ende
- 380 700 380 701 380 702 380 703 380 704
2 Verbindungskabel
Standardauswerte gerät –
PDP67 (X6)
3 Verbindungskabel
PDP67 (X1-X4) – PDP67 (X5)
PSEN cable, gerade, M12,
8-polig, Buchse-Stecker
- 540 340 540 341 540 342 540 343 540 344
4 Anschlusskabel

Pilz SENsoren
cable Kabel
Typenschlüssel Kabelzubehör
Durchmesser
Gewinde
M8  8 mm
M12 12 mm
Polzahl
4  4-polig
5 5-polig
8 8-polig
Steckerbauform
Anschluss 1
s gerade
a gewinkelt
Steckerart
Anschluss 1
m Stiftstecker (male)
f  Buchsenstecker (female)
Merkmale Bestellnummer (nach Länge)
Typ Funktion Anschluss 1 Anschluss 2 2 m 5 m 10 m 20 m 30 m
PSEN cable M12-8sf M12-8sm Kabel zum Anschluss von PSENini,
PSENcode, PSEnslock
gerade, M12, 8-polig,
Buchse
gerade, M12, 8-polig, Stecker  540 340 540 341 540 342 540 343 540 344
PDP67 F 4 code – Anschluss von PSENini, PSENcode, PSENslock
13
Auswahlhilfe Kabelauswahl dezentrale Module PDP67
Auswahlhilfe – Kabelauswahl zum Anschluss an      dezentrale Module PDP67
PDP67 F 8DI ION/PDP67 F 8DI ION HP, PSS 67 F 16 DI SB-T – Anschluss von PSENmag, PSENini, PSENcode, PSEN          slock, PSENhinge
Merkmale Bestellnummer (nach Länge)
Typ Funktion Anschluss 1 Anschluss 2 3 m 5 m 10 m 20 m 30 m
PSS67 cable M12sf M12sm Kabel zum Anschluss von PSENmag,
PSENini, PSENcode, PSENslock, PSENhinge
gerade, M12, 5-polig,
Buchse
gerade, M12, 5-polig, Stecker 380 208 380 209 380 210 380 220 380 211
PSS67 cable M12af M12am gewinkelt, M12, 5-polig,
Buchse
gewinkelt M12, 5-polig, Stecker  380 212 380 213 380 214 – 380 215
PSS67 cable M8sf M12sm Kabel zum Anschluss von PSENmag gerade, M8, 4-polig,
Buchse
gerade, M12, 5-polig, Stecker 380 200 380 201 380 202 – 380 203
PSS67 cable M8af M12sm gewinkelt, M8, 4-polig,
Buchse
gewinkelt M12, 5-polig, Stecker  380 204 380 205 380 206 – 380 207
PDP67 F 8DI ION/PDP67 F 8DI ION HP, PSS 67 F 16 DI SB-T – Anschluss von PSENmech, PSENrope
PDP67 cable M12-5sm Kabel zum Anschluss von PSENmech
und PSENrope
offenes Kabel gerade, M12, 5-polig 380 705 – 380 706 380 707 380 708
Steckerbauform und
Steckerart Anschluss 2
siehe Anschluss 1
Merkmale Bestellnummer (nach Länge)
Typ Funktion Anschluss 1 Anschluss 2 2 m 5 m 10 m 20 m 30 m
PSEN cable M12-8sf M12-8sm Kabel zum Anschluss von PSENini,
PSENcode, PSEnslock
gerade, M12, 8-polig,
Buchse
gerade, M12, 8-polig, Stecker  540 340 540 341 540 342 540 343 540 344
PDP67 F 4 code – Anschluss von PSENini, PSENcode, PSENslock
Immer aktuell
informiert über
die dezentralen
Module PDP67
Webcode 6557
Online-Info unter
PSS67 Supply Cable IN sf OUT sm, B
PSEN ma adapter
14
Auswahlhilfe Kabelauswahl dezentrale Module PDP67